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1.

Panelen i Linux Mint.
I Windows kallas panelen för Aktivitetsfältet. I Linux Mint Cinnamon så är det helt enkelt 
”Panelen”. Båda har dock liknande syfte. I panelen ligger program-menyn. I panelen kan du växla 
mellan öppna program och du kan fästa programgenvägar. Panelen innehåller även statusikoner för 
funktioner samt tid och datum. Lite likt Aktivitetsfältet i Windows som sagt men med en väldigt 
stor skillnad. Du kan själv i större utsträckning bestämma hur panelen ska vara konfigurerad. Man 
kan ändra på det mesta i panelen i Linux Mint Cinnamon om man skulle vilja det. 

På bilden ovan ser du panelen i Linux Mint 
Cinnamon samt den meny som dyker upp om 
du högerklickar på en tom del av panelen. 
Menyn är viktigt om du vill göra förändringar i 
din panel. 

På bilden till höger ser du en förstoring av 
snabbmenyn. På nästa sida följer en 
genomgång av de olika funktionerna i menyn.
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1. Panelinställningar

Panelens synlighet: 

Den här delen känner vi igen från bland annat Windows aktivitetsfält. Alternativen för synlighet är 
följande:

Visa alltid panelen: Panelen syns hela tiden på skärmen. Inga fönster täcker panelen. 

Dölj automatiskt: Om man inte har musen över panelområdet så döljs panelen automatiskt. Det 
kan vara praktiskt om man har en väldigt liten skärm och behöver ytan till fönsterutrymme. Samma 
funktion finns i Microsoft Windows. 

Smart panel: när man använder funktionen Smart panel så döljs panelen vid behov. Till exempel 
om man maximerar fönster. 



Copyright © 2025 Linda Karlsson. All Rights Reserved.
Hemsida: www.lindasdatorskola.se

3.

Anpassa:

Med reglaget kan man ange hur hög panelen ska vara i pixlar. Drar man till vänster blir panelen 
lägre och drar man till höger blir den högre. Ikonerna för appar i panelen följer panelstorleken. Det 
gör däremot inte storleken på ikonen för Program-menyn och statusikonerna till höger i panelen.

Panelutförande:

Panelen indelar i olika zoner, Vänster, Mitten och Höger-zonen. Här kan du ställa in olika storlekar 
på ikonerna i panelen beroende på vilken typ av ikon det rör sig om. Du måste alltid vara i rätt zon 
när du justerar något av dessa värden.

Typsnittsstorlek: ”Tillåt teman att välja teckenstorlek”, är standard. Annars kan du sätta en storlek 
manuellt. Temat är det grafiska utseendet du har valt. I Linux Mint kan man välja mellan teman 
Mint-Y, Mint-X och Mint-L. Man kan också ladda hem andra teman om man vill förändra utseendet 
på sin Mint installation. Här är det alltså Temat som bestämmer storleken på eventuella typsnitt i 
panelen. 

Storlek för färgglad ikon: Det är ikonerna för program i panelen som avses. De är färglagda. Som 
jag nämnde tidigare så skalas det panelstorleken genom inställningen ”Skala till panelstorlek 
optimalt”. Du kan om du vill även sätta en egen storlek i listrutan. 

Storlek för symbolisk ikon (Pixlar): De symboliska ikonerna är samma som statusikonerna som du 
kan se till höger i panelen. Beroende på om du har statusikonerna till vänster, mitten eller till 
höger, som är standard, så kan du ställa storleken på dem. Notera att om du vill höja eller minska 
storleken på dem, och du har dem till höger i panelen, så måste du först klicka på Högerzon innan 
du justerar värdet. 

Allmänna Panelinställningar: 

Lägg till ny panel: I Linux Mint Cinnamon kan man ha flera paneler samtidigt.  Klicka på knappen 
för att lägga till ytterligare en panel i önskad kant. Du kan lägga till en panel vi vilken kan du vill. När 
du klickar på knappen visas röda fält i de kanter där du kan lägga till en panel. För att skapa en 
panel klickar du i det röda fältet. Du kan inte ha ytterligare en panel i en kant som redan har en 
panel. 

Panelredigeringsläge: Om man vill flytta funktioner eller ta bort något i panelen så måste den vara 
i redigeringsläge. När du klickar på knappen hamnar den i ett sådant läge. När du är klar så 
avaktiverar du redigeringsläget för att kunna använda panelen normalt. 

Tillåt att pekaren passerar genom panelkanterna: Detta är en av/på funktion. Om du har flera 
monitorer kopplade till datorn och har en panel tillagd på den sidan där du behöver passera med 
muspekaren för att komma till den andra skärmen, så måste denna funktion vara på. 
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2. Panelprogram
Funktionerna i panelen består att olika plugin program. Till exempel Program-menyn, Kalender och 
klocka, Fönsterlista. Ljudinställningar och så vidare. I dialogrutan för panelprogram kan du justera 
vilka plugins som ska vara aktiva. Det finns två knappar att växla mellan i dialogrutan, Hantera och 
Hämta. 

Sektionen ”Hantera”: 

Under ”Hantera” finns de plugin-program som du har installerat i panelen. De som är aktiva i 
panelen är markerade med en liten bock. De panelprogram som är standard för Linux mint 
Cinnamon-panelen har ett lås till höger, Det betyder att de inte går att radera. Om man nog 
inaktivera dem men inte radera. De flesta av programmen i listan har en ikon med ett kugghjul 
längst till höger. Klickar du på den kan du göra ytterligare inställningar för just det plugin 
programmet. 
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Sektionen ”Hämta”:

Om du klickar på knappen ”Hämta” så får du upp en lista med de plugin program från tredje part, 
som finns att hämta till panelen, från hemsidan Cinnamon Spices. På hemsidan kan du läsa om 
funktionen och se kommentarer från andra användare. 

3. Panelredigeringsläge
Om man vill utföra en förändring i panelen såsom 
att flytta om funktioner, så måste panelen vara i 
ett s.k. ”panelredigeringsläge”. Du kan aktivera 
panelredigeringsläge genom att högerklicka på 
panelen och klicka på reglaget vid kommandot. 
När du är klar måste du avaktivera det igen för att 
panelen ska svara på vanliga kommandon. Du kan 
se de olika zonerna i panelen när läget är 
aktiverat. 
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4. Flytta
När du klickar på kommandot ”Flytta” så aktiveras de sidor som inte har någon panel, med röda 
fält. För att flytta panelen till önskad skärmkant så kickar du på det röda fältet i den skärmkanten. 

5. Ta bort
För att ta bort en panel så högerklickar du i den panel som du önskar ta bort. Sedan klickar du på 
Ta bort-kommandot i menyn. När du gör det så får du bekräfta borttagningen. 

6. Lägg till en ny panel
Linux Mint Cinnamon skeppas med en panel men man kan ha flera paneler än så i skrivbordsmiljön 
Cinnamon. Om du vill lägga till flera paneler så väljer du detta kommando i menyn. Klicka på det 
röda fält på skärmen som motsvarar den skärmkant där du vill ha den nya panelen. 

7. Felsök
Om panelen inte svarar eller skulle krångla så 
finns undermenyn ”Felsök” i snabbmenyn för 
panelen. Oftast så orsakas krångel med panelen 
av plugins från tredje part. Man bör vara lite 
försiktigt med att installera allt för många av 
dessa. Kolla också kommentarer om 
programmen. Om det är mycket buggar så har 
säkert någon kommenterat detta. 

Starta om Cinnamon: Startar om 
skrivbordsmiljön. Om skrivbordsmiljön fryser 
ofta och du behöver starta om om och om igen 
så återställ inställningarna i panelen. 

Förstoringsglaset: här kan man se loggar om vad som händer i panelen.

Återställ alla inställningar till standardvärdet: Återställer panelen såsom den var vid installationen 
av Linux mint. Tar bort alla plugins som du har installerat. Panelincidenter är nästan alltid orsakade 
av användaren. Jag skulle testa denna åtgärd om det krånglar. 

8. Systeminställningar
Öppnar dialogrutan för inställningar i Linux Mint Cinnamon. Där finns inställningar för det mesta 
däribland inställningar för panel och panelprogram. 
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